

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Katowice, dnia 23.04.2021 r.

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 634-019-71-34;

REGON 000001347

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
nr sprawy: DZP.381.013.2021.DWU

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ / ZMIANA TREŚCI SWZ NR I

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 214 000,00 euro pn.: „**Dostawa mebli biurowych i metalowych do nowej siedziby Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego przy ulicy Uniwersyteckiej 4 w Katowicach wraz z montażem**”, nr sprawy DZP.381.013.2021.DWU

Do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w załączniku 2A do SWZ wymaga przedstawienia szeregu certyfikatów. Część z wymaganych dokumentów ma być wystawione przez jednostki akredytowane przez PCA natomiast dla części nie wymaga się akredytacji PCA. Z czego wynika takie rozróżnienie? Tak postawione wymagania dotyczące wymaganych dokumentów wskazują na wyroby konkretnych producentów przez co naruszają zasadę konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców. Wnoskujemy o rezygnację z wymogu, aby wymagane certyfikaty wystawione były przez jednostki posiadające akredytację PCA, alternatywnie o wprowadzenie wymogu wystawienia przez jednostkę posiadającą akredytację PCA dla wszystkich wymaganych certyfikatów.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części A i B postępowania w zakresie opisu przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie wymogu akredytacji PCA w załączniku nr 2A do SWZ (Wymagania Zamawiającego). Jednocześnie zmianie ulega załącznik nr 2 do SWZ (założenia ogólne) poprzez usunięcie wymogu dotyczącego PCA. W załączeniu przekazujemy poprawione dokumenty uwzględniające wprowadzone zmiany.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w załączniku nr 2a do SWZ wymaga przedstawienia atestów higienicznych na cały mebel z zastrzeżeniem, że nie dopuszcza się atestów na części składowe. Proszę o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia atestów na części składowe? W celu wyrobienia atestu higienicznego na cały mebel producent czy podmiot zlecający musi przedstawić atesty higieniczne na składowe w związku z czym stwierdzić należy, że atesty higieniczne na części składowe w takim samym stopniu potwierdzają higieniczność całego wyrobu. Wnoszę o dopuszczenie przedstawienia atestów higienicznych na części składowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia atestów higienicznych na części składowe mebli. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części A i B postępowania w zakresie opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2A do SWZ) poprzez modyfikację zapisu dotyczącego atestu na zapis o następującej treści: „atest higieniczny na cały wyrób (dopuszcza się atest na części składowe)”. W załączeniu przekazujemy poprawiony dokument uwzględniający wprowadzone zmiany.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w załączniku nr 2a do SWZ przy niektórych pozycjach wymaga przedstawienia certyfikatu ISO 9001 a przy niektórych ISO 9001 i ISO 14001. Wzywam do ujednolicenia wymaganych dokumentów poprzez wymaganie dla wszystkich pozycji certyfikatu ISO 9001 albo certyfikatów ISO 9001 i ISO 14001 albo całkowitą rezygnację z wymogu ww. certyfikatów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający ma prawo dokonywać rozróżnienia stosownie do funkcji i przeznaczenia mebli oraz wymagań wytrzymałościowych etc. Należy podkreślić, że przedmiot zamówienia w części A i B postępowania składa się z wielu pozycji różnego rodzaju mebli (przykładowo w cz. A postępowania występuje ponad 70 pozycji). Trudno ustandaryzować wszystkie pozycje w danej części postępowania i wymagać takich samych dokumentów. Wprowadzenie, zgodnie z żądaniem Wykonawcy, np. wymogu certyfikatów ISO 9001 i ISO 14001 dla wszystkich pozycji, może spowodować nieuzasadnione

ograniczenie konkurencji, a przede wszystkim Zamawiający nie ma uzasadnionych podstaw do wprowadzania takich wymogów do wszystkich pozycji.

Pytanie nr 4:

W dokumencie OPZ-U4-czA w części: szczegółowa specyfikacja techniczna produktów wyposażenia meblowego - 137571, poz.10 symbol F10 opis podstawy fotela nie odpowiada rysunkowi poglądowemu. Proszę o informację co jest wiążące opis czy poglądowy rysunek.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie części „A” postępowania w poz. F10 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) poprzez zmianę rysunku poglądowego w tej pozycji. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę w pozycji F10. Jednocześnie zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ (OPZ – założenia ogólne), Zamawiający informuje, że przedstawione w dokumentach zamówienia stanowiących opis przedmiotu zamówienia zdjęcia, rysunki itp. mają wyłącznie charakter poglądowy mający przybliżyć Wykonawcy wygląd wizualny mebli opisanych przez Zamawiającego. Obowiązującym dla Wykonawcy jest słowny opis parametrów mebli wymaganych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

W dokumencie OPZ-U4-czA w części: szczegółowa specyfikacja techniczna produktów wyposażenia meblowego - 137571, poz.11 symbol F11 stolik z blatem szklanym. Zamawiający wymaga, aby narożniki blatu były sfazowane. Rysunek sugeruje, że blat ma być okrągły. Proszę o doprecyzowanie jakie narożniki Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie części „A” postępowania w poz. F11 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) poprzez zmianę rysunku poglądowego w tej pozycji. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę w pozycji F11. Jednocześnie zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ (OPZ – założenia ogólne), Zamawiający informuje, że przedstawione w dokumentach zamówienia stanowiących opis przedmiotu zamówienia zdjęcia, rysunki itp. mają wyłącznie charakter poglądowy mający przybliżyć Wykonawcy wygląd wizualny mebli opisanych przez Zamawiającego. Obowiązującym dla Wykonawcy jest słowny opis parametrów mebli wymaganych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Części D Zamówienia.

Ile dostaw sukcesywnych przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, rozdział II ust. 4, Zamawiający przekaże Wykonawcy zamówienia sukcesywnie, a ostatnie zamówienie zostanie przekazane w terminie do dnia 30.07.2021 r. Zamawiający nie jest w stanie określić na ten moment, ile będzie zamówień.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

Załączniki:

1. Aktualnie brzmiący załącznik nr 2 do SIWZ (założenia ogólne).
2. Aktualnie brzmiący załącznik nr 2 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia cz. A postępowania).
3. Aktualnie brzmiący załącznik nr 2A do SIWZ (wymagania Zamawiającego).